Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Assistência 
Social e Cidadania e Home Nutri Comércio de Alimentos e Nutrição Eireli.
CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica acrescido quantitativamente em aproximadamente 
25% (vinte cinco por cento), do valor total do contrato quer seja o valor de R$ 
2.298,54 (dois mil duzentos e noventa e oito reais e cinquenta e quatro centavos), 
correspondente á 09 CX do Biscoito Doce; 07 CX do item 72- Extrato de Tomate; 
e, 02 FD do item 113- Massa Alimentícia, para atender unidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Cidadania..
CLÁUSULA SEGUNDA:

[...]

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 8.221/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8.221/2024
TIPO: Menor Preço por Item.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONFECÇÃO 
DE CAMISETAS PARA ATENDER AO PROGRAMA PROERD DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
VALOR ESTIMADO: R$ 19.158,00 (DEZENOVE MIL CENTO E CINQUENTA E 
OITO REAIS).
DATA DA SESSÃO: 01/10/2024
HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 09h30min
LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:   https://bll.org.br
HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília/DF.
DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e 
seus Anexos estão disponíveis para consulta no site da Prefeitura Municipal de

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.154/2024
TIPO: Menor Preço por Item.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GALÕES, TIPO BOMBONA, COM CAPACIDADE DE 
NO MÍNIMO 200 LITROS PARA ARMAZENAMENTO DE COMBUSTÍVEL COM 
VISTAS AO ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DO NÚCLEO DE TRANSPORTE 
ESCOLAR.
VALOR ESTIMADO: R$ 36.400,00 (TRINTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS 
REAIS).

DATA DA SESSÃO: 30/09/2024
HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 09h30min
LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:   https://bll.org.br
HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília/DF.
DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e 
seus Anexos estão disponíveis para consulta no site da Prefeitura Municipal de

[...]

Objeto:O objeto  do presente contrato é o Registro de Preço visando eventual 
contratação de serviço de hospedagem em hotel na cidade de Corumbá/MS, sob 
demanda, para atender as necessidades dos órgãos da administração direta e 
indireta do Município de Corumbá.
Valor da ordem : O valor total do Contrato é de 23.772,50(vinte e três mil 
setecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos),conforme nota de empenho 
n°189/2024.
Dotação Orçamentária: 35 - Secretaria Municipal de Governo -02.27.10 Secretaria 
Municipal de Governo- 4020 - Gerenciamento da Secretaria Municipal de Governo  
-33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica- - Ficha 762

[...]

CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
C.N.P.J./MF sob nº 01.088.055/0001-68.
O objeto da presente carta contrato para aquisição de material Gráfico e Produtos 
Personalizados, para atender as necessidades da AGETRAT. Próprio: 633
VALOR TOTAL R$ 1271,10 (Um Mil, Duzentos e Setenta e Um Reais e dez 
centavos)
As despesas decorrentes dos serviços correrão da seguinte forma:
Órgão Orçamentário: 02.37 Secretaria Municipal de Infraestrutura Hab. e Serv. 
Públicos
Unidade Orçamentária: 61. 02.37.72 Agência Municipal de Trânsito e Transporte